
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plodio.  Responsabile Procedimento: MERLINO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Plodio 

PROVINCIA DI  SV 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SEGRETARIO COMUNALE 

N. 158 DEL 09/07/2024 REG.GEN 
OGGETTO: 

Liquidazione Comune di Carcare convenzione per assegnazione di personale ufficio 
tecnico ex art. 14 ccnl 22/01/2004           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

      

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” ed in particolare le seguenti disposizioni:  
• art. 107 e 109 comma 2, che assegnano ai Responsabili dei Servizi la competenza di gestione 
finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
• art. 184, sulla modalità di liquidazione della spesa;  
• art. 151 comma 4, sulle esecutività dei provvedimenti dei Responsabili dei Settori che 
comportano impegni di spesa; 
 • art. 147 bis in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa degli atti;  
VISTI:  
• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 40 in data 18.12.2010 e s.m.i.;  
• l’articolo 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009, in base al 
quale il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
• la Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
• il Codice dell’Amministrazione Digitale, D. Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.;  
• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 21/12/2023 avente per oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di Previsione anni 2024/2026”, esecutiva ai sensi di legge; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione 
P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2024/2026 – Assegnazione budget ai Responsabili”, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione al 
responsabile del servizio come sopra individuato; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 29 febbraio 2024, ai sensi della quale è stata 
approvata una convenzione con il Comune di Carcare, avente sede in Carcare piazza 
Cavaradossi, p.i. 00224110098, per l’utilizzo a tempo determinato e parziale dei dipendenti 
dell’ufficio tecnico ai sensi dell’art. 14 CCNL 22/01/2004, con decorrenza temporale dal 
01/03/2024 al 30/06/2024, regolarmente sottoscritta in data 01/03/2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plodio.  Responsabile Procedimento: MERLINO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATA la determinazione del servizio tecnico n. 106 del 18/04/2024 con la quale è 
stato assunto relativo impegno di spesa di euro 6.000,00 nei confronti del Comune di Carcare, 
avente sede in Carcare piazza Cavaradossi, p.i. 00224110098; 
VISTA la richiesta pervenuta dal Comune di Carcare via pec in data 02/07/2024, inerente alla 
liquidazione di euro 6.000,00 per le competenze maturate nel periodo ricompreso tra il 
01/03/2024 e il 30/06/2024; 
VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000; 
ACCERTATA la regolarità della fornitura o della prestazione e sulla rispondenza della stessa 
ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;  
PRESO ATTO dei controlli e dei riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di 
liquidazione effettuati dal servizio finanziario;  
VERIFICATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse/incompatibilità da parte 
del sottoscritto Segretario Comunale; 
CONSIDERATO che, sulla base delle normative in vigore alla data odierna, la liquidazione di 
cui al presente atto è compatibile con il programma dei pagamenti;  
 

D E T E R M I N A 
 
1. di dare atto della regolarità della fornitura o della prestazione e sulla rispondenza della 
stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;  
2. di liquidare pertanto la cifra di euro 6.000,00 a favore del Comune di Carcare, avente sede 
in Carcare piazza Cavaradossi, p.i. 00224110098, sul conto di T.U. n. 182826 aperto c/ Banca 
d’Italia, inerente alle competenze maturate nel periodo ricompreso tra il 01/03/2024 e il 
30/06/2024; 
3. di dare atto che la somma di € 6.000,00 trova copertura finanziaria al capitolo 1060/1 
codice 01.02.1 - Bilancio di Previsione 2024/2026 – Esercizio 2024, gestione competenza; 
5. di autorizzare l’emissione del relativo mandato di pagamento a favore del comune di 
Carcare, avente sede in Carcare piazza Cavaradossi, p.i. 00224110098, imputando la somma di 
€ 6.000,00 al Cap 1060/1 - Bilancio di Previsione 2024/2026 – Esercizio 2024, gestione 
competenza anno 2024 – conto di T.U. n. 182826 aperto c/o Banca d’Italia.  
Si dichiara di aver effettuato, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul presente atto di liquidazione. 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                             F.to:DOTT. ARDITO ALESSANDRO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plodio.  Responsabile Procedimento: MERLINO CRISTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
  

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Ardito Alessandro 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/07/2024 al 27/07/2024. 
 
 
Plodio, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Ardito Alessandro 
 

 


